consecuencia, CONFÍRMESE la validez, vigencia y eficacia de dicho acto administrativo en todos 
sus extremos, por los fundamentos fácticos y jurídicos expuestos en la parte considerativa de la 
presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - RATIFICAR la sanción impuesta consistente en una MULTA 
ADMINISTRATIVA ascendente a la suma de S/ 16,050.00 (Dieciséis Mil Cincuenta con 00/100 
Soles), equivalente al 300% de la Unidad Impositiva Tributaria (UIT) vigente a la fecha de 
comisión de la infracción, por incurrir en la conducta tipificada con el Código 04-0412 del Cuadro 
de Infracciones y Sanciones Administrativas (CISA):